Министерство  здравоохранения Республики Мордовия
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения   Республики Мордовия

 «Поликлиника№4»

Саранск

от «     » ______2022 г.                                                           №______

ПРИКАЗ

О порядке внеочередного оказания
медицинской помощи отдельным
категориям граждан

Во исполнение Порядка реализации установленного законодательством
Российской Федерации права внеочередного оказания медицинской помощи
отдельным категориям граждан в учреждениях здравоохранения Республики
Мордовия,  утвержденным  Республиканской  территориальной  программой
государственных  гарантий  бесплатного  оказания  населению  Республики
Мордовия медицинской помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оказывать во внеочередном порядке амбулаторно-поликлиническую и
стационарную медицинскую помощь гражданам, прикрепленным за ЛПУ по
месту жительства или работы следующих категорий:

- инвалидам и ветеранам боевых действий;
-  нетрудоспособным  членам  семей  погибших  (умерших)  инвалидов  и

ветеранов боевых действий;
- Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы;
-  гражданам,  получившим  или  перенесшим  лучевую  болезнь,  другие

заболевания, и инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы.
-гражданам,  получившим  лучевую  болезнь,  другие  заболевания,

включенные в перечень заболеваний, возникновение или обострение которых
обусловлены  воздействием  радиации  вследствие  аварии  в  1957  году  на
производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в
реку Теча, а также ставшие инвалидами вследствие воздействия радиации;

- лицам, награжденным знаком «Почетный донор России».
2.  Указанные  в  пункте  1  настоящего  приказа  граждане,  не

прикрепленные  к  ЛПУ,  направляются  для  оказания  им  внеочередной
специализированной  медицинской  помощи  в  ГБУЗ  Республики  Мордовия
«Поликлиника  №4»  на  основании  заключения  врачебной  комиссии

consultantplus://offline/ref=696D5FE3D520CB4982AA71378FC6AA1E76582AD61B2C16F7CE98A8EFEC53D5439D55F3E3C87CC5VFjDK

учреждения здравоохранения по месту прикрепления с подробной выпиской
и указанием цели направления.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возлагаю  на
заместителя главного врача по лечебной части  Шленкину М.Р.

Главный врач                                                                             Машков В.Ф.

	1. Оказывать во внеочередном порядке амбулаторно-поликлиническую и стационарную медицинскую помощь гражданам, прикрепленным за ЛПУ по месту жительства или работы следующих категорий:
	- инвалидам и ветеранам боевых действий;
	- нетрудоспособным членам семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий;
	- Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы;
	- гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь, другие заболевания, и инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы.
	-гражданам, получившим лучевую болезнь, другие заболевания, включенные в перечень заболеваний, возникновение или обострение которых обусловлены воздействием радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также ставшие инвалидами вследствие воздействия радиации;
	- лицам, награжденным знаком «Почетный донор России».
	2. Указанные в пункте 1 настоящего приказа граждане, не прикрепленные к ЛПУ, направляются для оказания им внеочередной специализированной медицинской помощи в ГБУЗ Республики Мордовия «Поликлиника №4» на основании заключения врачебной комиссии учреждения здравоохранения по месту прикрепления с подробной выпиской и указанием цели направления.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя главного врача по лечебной части Шленкину М.Р.